crimialib9 causis et otradib9 verū est in matrimonio ho oīū gendo. r. diū gendo ex ipfius cōiugij p rogatiua. et qz fauo/ rabilis res est congrue admit tuntur. Idem.

Sup adieci q aliqs cū qua daz innubili puella ostra xit qui tandem etatis metas attigēs ab illo pluries cognita oē ma/ trimoniū pclamauit asserēs se semp ab inicio dissensisse qd p testes pbat fama r ouerfatio ne pclaros. In hoc itaqz casu sentimus q adūsus matrimōi um audiri nō debz q añ cogni cionem sui l'imuz annū attigēs cū potuit mime reclamauit. hē em añ l'imuz ofensum qui in du odecimo anno spectat potuit dissentire sic postqz l'imo tem/ pore accedēte semel eciam cor pule carnali cōsensit ex rati ha bicione sibi sup hoc silentiū nō ambigitur indixisse. In noē. ij. archiepo pposito r poti san dē marie de albanē. ianuenfi.

Significante. A. de ca. nula nostro est aplatui d elatus q cū duxissz l'ime in vxorē. s. maē ipf9 nisa ē mrio nūz accusare ut ab eo pecuniā extorqueret et lz itellectui suo praua non possint opa rñdere nihilominus vult habere pecu niā ut ab accusacione desistat Cum igitur non fit malicij9 bo minū indulgenduz. A. qua. fi est ita ipsam ab accusatōe ma trimonij repellentes eidem su per hoc silentium imponatis.

cōphendat et ad impedimentū ostra bēndū abilis videat qz vidē q impedimentū debeat scire tpe ostra dū mīomōi h pē esse q tūc nescie bat. nec sufficiebat etas ad b hē nec ad ophensionem denūciatōis et tñ postea potuit scire impedimentū ut. j. seqtur cum tpe denuncia tōnis eius etas sufficē nō valebat qz etas illa nescit quid videat. C. de fal. mo. l. i. et ar. s. de spon. tue fraternitatis.

Publice. et ideo nullus pē ignorare. xvi. di. q. d. dicitis. a. xij. q. q. qui et humanis. et. s. de postulā. c. i. ar. lxxxij. di. proposuisti.

Repellendus. et ita q ifra tpus ofstitutū nō p ponūt ius suū postea re/ pellūtur et ab accusatōe et a testimonio ar. s. d. clā. despon. cū mhibitio. a cō trario. et. C. de ingenu. diffamari. et. s. de pba. l. 3. h. nūquid admittūtur ad denūciandū. vidē q sic cū et iuramētū ei nō obstatet. s. de iurēiur. que admodū. et ar. s. de cog. spi. tua. dicas q non est admittē dū cū sit suspēd9 ut hic dīc et suspēc p fone remo ueant a denūciacione sic ab accusacione. h. de accus. fa. cū dilectus filius. et. s. de hmo. cū in tua. naz cui vna via aliquid phibeē alia via ad idēz nō dz ad mitti. s. de pēu. tue. cuz suis ocoz. ibi possit. q ita taciturnitas nocz accu sa re volētū nisi forte tacuit qz nō habuit tūc pbatio nem. ij. q. vij. pletiqz. Et ideo dixi forte q lz tūc si haberet testes ipsemet potuit impedire mīomōi ostra bēnduz vñ nō p dest q ppter hoc tacit. s. de spon. p. ter ea. et. s. de testi. sup. eo. et sola fa ma impedit mīomōi. s. de ofang. et af. c. ij. tacitē ritas vero ipsoz ofhen tiuz non p iudicat eis ar. s. de testi. spo. ex ocoz. s. de a. s. de clā. despo. cū mhibitio. et. j. de sen. ex. inquisitionis.

Juramento. h. c. s. de te sti. p. tūz. et. s. s. excep. pastoralis. Itēz nō h q plus vj iuramētuz vmins q p hūpno iuris qz p istū iuramētuz eliditur iuris p sumptio. xxxv. q. ij. et. s. u. Excludet. Cordiaria h hēs q aliquis admitti/ tur ad accusandū cui 9 au dor repellit. secus est m testib9. s. de testi. licz. et. j. de hēti. fraternitatis. ar. h. que est rō diuerfita tis. dic q aliud ē m accus

Quoniam in tua diocesi. Idē. q. s. h. hō p9 oē dūz ma/ trimoniū aliqs appareat accusa/ tor: cū non p dierit in publicuz qñ banna fm ofuetudinē in ec clefij9 edebatur utrū vox sue debeat accusacōis admitti me rito queri pē. Sup q sic duxi mus distinguendū q si tpe de nūciacionis pmissis is qui iā cō iūctos impetit extra dio cesim exitebat. vñ alias denūciatio non potuit ad eius noticiā per uenire utpote si nimie infirmi tatis feruore laborās sane mē tis patiebat exiliuz. vel i an nis tam teneris ofstitutuz q ad oprehēfionez r alium eius etas sufficere non valebat seu alia causa ltima fuerit impeditus eius accusatio debz audiri. ali dquin cuz rōnabiliter psumat qd denūciacionez publice fa ctam idem existens in ipsa dio cesi minime ignorauit tanqm suspectus est pculdubio repel lendus. nisi pprio firmauerit iu mento qd postea didicerit ea que obiecerit et ad hoc ex ma licia non procedit. quia tunc etiam si didicisset ab illis qui denūciatōis tpe filuerūt clau di nō debet eidem adit9 accu sandi. quoniam et si ab impeti tione huiusmōi culpa de filētō tali oēcta illos excluderet iste tñ amoueri nequiret cum cul pabilis nō existat.

De diuortijs **EX** cō cilio apud Warinatiam.

fatoze et aliud in teste. modicū p iudicuz fit si accusator admittit eus ius auctor repellitur ppter culpā ppriam et iste culpabilis nō existit et ad dicitur accusatoris nulla fit oēnatio nō adhinc l'imi teste s h ad dicitur testis quis oēnatur et ideo dñt esse tales auctozes ut ipsoz dicitā sufficēnt ad b ut illi admittantur qui cām habuerūt ab eis. ar. C. de acqui. pos. vicia. h. nūquid statim elapso termjo obstatit r lis taciturnitas vidē q in otmenēi nisi mfra terminuz accuset. xxxij. q. ij. mulier. ar. s. de offi. del. cum olim. ff. del. ij. cum quidam. m. fi. et. ff. ad maccē. h. filius. ar. ostra. xx. q. ij. puella. vbi usqz ad annuz et diem tutoris et pētes puelle que factum p elamen assumpsit otradicere possunt ultra. nō ut ibi vñ saltē r sqz ad decez die. s. ff. de ofu. pecu. p missioz. et. C. quō et qñ iuder. ab eo. Jo. dixit qz taciturnitas ista cū quodam tempamento mtelligi dz. ar. ff. de solu. quod dicim9. et. ff.

Extensio / si quis...
Relatus / ad...
Adhibet / ad...
Videtur / in...
Supra / in...
Significat / quia...

Capellani...
 morte...
 Vir...
 Sup...

paatū de dote vel bōtione lucranda vel pte fit factū int̄ eos ut h̄ di
 et. et. C. de pac. ouē. ex morte. et aut. equalitas. et in aut. de equa.
 do. s. hoc igit. col. vii. et. C. de rei. vr. ac. l. vna. s. illo. p. culdubio. et
 istud paatū d̄ esse equale h̄m̄e. et si non sit equale maior ps lu
 eri ad minorē debet reduci. ut. l. predic. ex morte. et aut. equalitas.
 da. secunde nuptie benedicende non sunt. j. e. vir autem. et se s

Appellatum. secun/ da. secunde nuptie benedicende non sunt. j. e. vir autem. et se s
 eundam accipere
 fm veritatis rōnem vera
 fornicatio est. rxi. q. i.
 hac rōne. sed illud intelli
 gitur p̄ma viūte et non
 d̄nt b̄ndici secūde nuptie
 ad exhortatōz otinentie.
 sic et sacerdos inesse nō
 d̄z nuptijs clādestine cōz
 tractis. s. de clādesti. ma
 tri. cum inhibitiō. s. sane.
 multomin⁹ d̄z illas b̄ndi
 cere. et alia est rō qz sac̄s
 mentuz iterari nō d̄z. j. e.
 vir at. vbi hec rō notat.
 Omnis. a. st. s. de
 spō. in p̄ntia. vbi no
 tatur quid iuris sit d̄ hac
 mat̄ia. et. C. de repu. au
 ten. hodie. et i. aut. ut li
 ma. et auie. s. qd. at. col. f.
 e. Deneget. et. v. iij.
 ita. p̄t dubiuz p̄sumit. p
 matrimonio qd̄ fieri de
 bet. s. de spon. iuuem. a.
 ar. s. de mat. i. orac. cō.
 interdi. et. c. i. et. ff. de re
 gu. iur. in ābiguis. et. ff.
 de iur. doct. in ambiguis.
 m̄h̄ q̄n̄ dubitat an otrac
 tū sit otra mat̄ionuz qz
 clādestinum est. quo casu
 potius p̄sumit adulteriū
 q̄ mat̄ionuz. rxi. q. v.
 aliter. et. ar. s. de clādest.
 despon. c. ij.

Exigendū. s. est p̄t̄e
 conscientiam dubiaz ex. p
 babili cā. si. j. de sen. ex. m
 quisiōni. in fi.

Adulteris. hoc in
 tellige si postq̄ intellexe
 rit. p. certo de vita p̄oris mariti euz secūdo remaneat qz statim ē ad
 ulterii et nō an. rxi. q. ij. cū p. bellicā. et est ar. qz mat̄ionuz qd̄
 ab inicio valuit tractu t̄pis in firmat. ff. de iudi. si alter. et. l. si a. ne.
 sed nō fuit m̄mōniuz ab inicio in veritate. s. nūc p̄mo declarat̄ ma
 trionuz n̄ fuisse sic ecōuerso ex fuō euentu apparz m̄mōniuz ab in
 it. b̄ndici. s. e. c. i. vbi de b̄. **E**licio fuisse. s. de frig. frat̄nitaz
 gulaz. et. c. h̄j qui. ne fiat eis iniuria. i. q. i. qd̄ quidaz. et de cō. di. iij
 onditur. rxi. q. vii. que admoduz. et. C. ne san. bap. itere. l. i. et. ij. vi
 dere ē em̄ qz sac̄m h̄m̄ōi n̄ fuisse collatū. vel qz mefficar fuisset oino
 et sic fieret iniuria ei. i. q. i. sac̄ta. tamen p̄nia b̄n̄ iteratur. de pe. di. iij
 adhuc instant. fallit ē fm̄ quosdā in extrema vnctōne. Quid em̄ in
 pediret h̄c iterari cū nō sit sac̄m sed oratio sup. hoiem. i. q. i. man⁹.
 et solēnis penitētia nō iteratur. l. di. q̄uis. et. c. in capite gratianus
 tū dicit qz iteratur fm̄ osuetudimē quozūdaz locoꝝ. et hoc si papa sci
 at talem osuetudimēz alias nō lz. de pe. di. iij. s. ex. p̄sona. et b̄ndiciō

Appellatū quez b̄ndi
 tōz cū secūda ostite
 rit celebrasse ab officō
 b̄ndiciōqz suspēsuz cū lraz tua
 rū testiomio ad se. ap. nullate
 nus destinare postponas.

Lyci. iij. vniūis xp̄ianis in
 captiuitate sarracenoꝝ pos

Domin⁹ ac redemi/ tis.
 ptor noster. et. s. sane sup
 mat̄ionijs q̄ quidā ex vob nō
 dū obeūtis habita iugis cer
 titudine otraxerūt id vobis r̄n̄
 demus ut nullus ā modo ad se
 cundas nuptias migrare pre
 sumat donec ei ostet qz ab hac
 vita migrauerit cōiunx eius.
 Si vero aliquis vel aliqua id
 hacenus nō suauit et de mor
 te prioris coniugis adhuc sibi
 existimat dubitandū ei que si
 bi nup̄sit debitu non deneget
 postulanti qd̄ a se tamen noue
 rit nullaten⁹ exigenduz. qd̄ si
 post hoc de p̄oris coniugis vi
 ta ostiterit relicta adulterinif
 amplexibus ad p̄orem oiugez
 reuertatur. **A**banustercius
 vig. episcopo.

ista cum aliquis secūdam duxit viēz iteratur fm̄ osuetudimēz qz
 rundam locoꝝ. et hoc si papa sci at talem osuetudimēz alias non licz.
Avper d̄no. j. e. p̄ri. ergo cum apostolus nullū t̄pus adiciat nec
 nos adicere debem⁹. rxi. q. i. qz si dormierit. et. ij. q. v. osutuis
 sti. et. s. de trans. m̄ē corporalia. soli ergo honest at̄i sue osulat mus
 licet qz statim lz ex quo t̄ps nō adicitur. m̄sti. de ver. oblig. s. pure.
Licentia. que intelligitur interuenire eo ipso qz nō phibetur. ut
 rxi. q. i. sunt nō nulli.
Infamia. j. c. p̄ioz.

Tr autē et mulier ad biga
 miā tranhēs nō d̄z a p̄el
 bitero b̄ndici. qz cuz alia vice
 b̄ndicti sint eozz b̄ndictio itēa
 ri non debz. **I**dem oxon. ep̄o.
Sv illa q̄tōe qua q̄situm
 est an m̄licer possit sine in
 famia nubere infra t̄pus luct⁹
 fm̄ leges diffinitū. r̄ndemus qz
 cū ap̄lus dicat mulier mor tuo
 viro suo soluta est a lege viri
 sui in d̄no nubat cui voluit per
 lniam et auctozitatem apl̄i in
 famia eius abolez. **I**n nocen.

Tercius. p. nobili mulieri.
Vm fm̄ apl̄m mulier mor
 tuo viro ab eius sit lege soluta
 et nubendi cui vult tantum in
 d̄no liberā habeat facultatem
 non debz legalis infamie susti
 nere iacturaz. que licet post vi
 ri obitum infra tempus luct⁹
 scilicet vniūis anni spacium nu
 bat et concessa sibi tamen ab
 apostolo vtitur potestate cuz
 in h̄is presertim seculares le
 ges non dedignantur sacros
 canones imitari.

iam qua p̄uatur ante nuptiali donatione. autem. predicta de testi. et
 ea que pa. s. ul. que virum suuz ita velociter de honestauit ut appare
 at etiam eo viuente eam non caste vixisse. vt ibidem dicitur. et ideo
 perdere debet quidquid ex liberalitate viri ad eam potuit perueni
 re nec ecclesia in hoc potuit penam illam collere quia quondam in
 gratitudinem videtur mulier commisisse. ar. s. de dona. propter ei
 us. nec est hoc contra apostolum. s. de diuoz. gaudemus.
Ab apostolo. quā alicui auferre non possum⁹. rxi. q. di. de h̄is.
 beneficium eniz iuris nemini est auferenduz. v. di. ad eius. ff. de
 re iudi. l. ij. s. si quis condemnatus. et beneficium principis latissime
 interpretandum est. ff. de consti. p̄im. beneficium. et sic ad omēs mu
 lieres hoc beneficium extenditur.
Cum in h̄is. scilicet mat̄ionijs contrahendis in quib⁹ sacre
 leges sacros canones imitantur. in autem. quo opoz. ep̄f. s. ul. colla.
 i. et in autem. ut cle. apud proprios ep̄f. s. ul. colla. vi. et. s. de iudi.
 at si clerici. et in autem. de eccle. situ. crica p̄im. colla. ij.